Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

25.07.2014 г.											№ 2
г.Волгодонск

заседания Совета
по патриотическому воспитанию
детей и молодежи

Председатель:	Полищук Н.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
Секретарь:	Баженова А.П., главный специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.
Присутствовали: Батлуков И.В., Дробышева Д.А., Другалев Н.П., Карвегин В.С., Корниенко В.Т., Кружилина И.А., Оленюк Е.А., Попов С.В., Рыжова А.В., Симакова И.Е., Синогина Н.Н., Смоляр С.А., Урядникова Т.В.

Повестка дня заседания:

1. О выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании
	Докладчик:

	Баженова Анастасия Петровна,
секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи

	2. Об итогах реализации плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи муниципального образования «Город Волгодонск» за 5 месяцев 2014 года.

	Докладчик:
	Баженова Анастасия Петровна,
секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи

	3.  О работе Отдела культуры г. Волгодонска по сохранению историко-культурного наследия.

	Докладчик:
	Рыжова Анна Валерьевна,
Старший инспектор Отдела культуры

	4. Об итогах проведения круглого стола по теме: «Апробация потенциала музейной педагогики в организации гражданского воспитания школьников».

	Докладчик:
	Синогина Наталья Николаевна,
специалист отдела дополнительного образования, воспитательной работы и социальной защиты Управления образования

	5. Об опыте работы учреждений профессионального образования города Волгодонска (ГОУ СПО ВМК) по формированию патриотического воспитания. О работе музея Боевой Славы.

	Докладчик:
	Урядникова Татьяна Викторовна,
директор ГОУ СПО РО ВМК

6. Разное.

1.СЛУШАЛИ:

А.П. Баженову, секретаря Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи, главного специалиста отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

1.1 Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

А.П. Баженову, секретаря Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи, главного специалиста отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

2.1. Информацию об итогах реализации плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи муниципального образования «Город Волгодонск» за пять месяцев 2014 года принять к сведению.
2.2. Для обеспечения контроля за выполнением мероприятий Плана, исполнителям (Н.В. Белан, И.В. Батлуков, Л.В. Пушкина) представить в отдел по молодежной политике информацию о реализации  мероприятий  плана  за  второе  полугодие  в  срок  до  15  декабря 2014 года.
									КОНТРОЛЬ 15.12.2014

3. СЛУШАЛИ:.

А.В. Рыжову, старшего инспектора Отдела культуры города Волгодонска о работе Отдела культуры г. Волгодонска по сохранению историко-культурного наследия.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

3.1. Принять информацию об опыте работы учреждений Культуры к сведению.
3.2. Отделу культуры (Л.В. Пушкина) рекомендовать подготовить письмо на Правительство Ростовской области в Министерство культуры Ростовской области о создании комиссии по проведению технического обследования скульптурной композиции «Степан Разин и сотоварищи».
									КОНТРОЛЬ 01.09.2014

3.4. Управлению образования (Н.В. Белан) рассмотреть возможность закрепить за одним из учреждений общего образования города Волгодонска шефство над сквером С.Молодова.
КОНТРОЛЬ 01.08.2014

4. СЛУШАЛИ:

Н.Н. Синогину, специалиста Управления образования города Волгодонска Об итогах проведения круглого стола по теме: «Апробация потенциала музейной педагогики в организации гражданского воспитания школьников».

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

4.1 Информацию принять к сведению.
4.2 Рекомендовать Управлению образования (Н.В. Белан) в рамках празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне провести серию передвижных выставочных экспозиций.
КОНТРОЛЬ 01.09.2014

5. СЛУШАЛИ:

Т,В, Урядникову, директора ГБОУ СПО РО «Волгодонской медицинский колледж» об опыте работы учреждений профессионального образования города Волгодонска (ГОУ СПО ВМК) по формированию патриотического воспитания. О работе музея Боевой Славы .

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

5.1 Информацию принять к сведению.

Заместитель председателя							      Л.Г. Ткаченко

Секретарь										     А.П. Баженова